
ДАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ДАРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

13.03.2019                                                                                                        № 100 

 
О внесении изменений в решение Даровской городской Думы 

Даровского района Кировской области от 20.12.2018 № 90 

 
На основании пункта 2 части 1 статьи 22 Устава муниципального 

образования Даровское городское поселение Даровского района Кировской 

области, Даровская городская Дума Даровского городского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Даровской городской Думы Даровского района 

Кировской области от 20.12.2018 № 99 «О бюджете муниципального 

образования Даровское городское поселение Даровского района Кировской 

области на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов» следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Даровское городское поселение Даровского района Кировской 

области (далее – бюджет поселения): 

1.1. На 2019 год: 

общий объем доходов бюджета поселения в сумме 22309,5 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета поселения в сумме 22911,5 тыс. 

рублей; 

дефицит бю0джета поселения 601,9 тыс. рублей». 

1.2. Прогнозируемые объемы поступления доходов бюджета поселения 

по налоговым и неналоговым доходам по статьям, по безвозмездным 

поступлениям – по статьям классификации доходов бюджетов на 2019 год 



2 

 

(Приложение № 5 к Решению) изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1. 

7. Ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2019 год 

(Приложение № 6 к Решению) изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2. 

8. Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 

2019 год (Приложение № 7 к Решению) изложить в новой редакции согласно 

приложению № 3. 

9.1. Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2019 

год (Приложение № 8 к Решению) изложить в новой редакции согласно 

приложению № 4. 

10.1 На 2019 год в сумме 9442,7 тыс. руб., в том числе: 

- дотации бюджету на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджета поселения – 874,3 тыс. руб.; 

- - межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, а также на 

содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения – 4700,0 тыс. руб.; 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования. 

 

Председатель 

Даровской городской Думы 

                                   В.П. Сысолятина 

Глава поселения 

 

                                       Л.В. Шураков 

 



Приложение № 1
к решению Даровской
городской Думы  
Даровского городского
поселения
Даровского района
Кировской области
от 13.03.2019 № 100

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов бюджета  Сумма доходов, тыс.руб. 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 11,958.4                                
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 6,306.4                                  
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 6,306.4                                  

000 1 03 00000 00 0000 000
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации

1,213.4                                  

000 1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации 1,213.4                                  

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 59.6                                       
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 59.6                                       
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3,356.6                                  
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1,319.5                                  
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2,037.1                                  

000 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 616.4                                     

000 1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

616.4                                     

    Прогнозируемые объемы поступления доходов  бюджета поселения по налоговым и неналоговым доходам по статьям, 
по безвозмездным поступлениям - по подстатьям классификации доходов бюджетов на 2019 год



000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 250.0                                     

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 250.0                                     

000 1 14 02000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ РЕАЛИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ (ЗА 
ИСКЛЮЧЕНИЕМ ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА БЮДЖЕТНЫХ И АВТОНОМНЫХ 
УЧРЕЖДЕНИЙ, А ТАКЖЕ ИМУЩЕСТВА ГОСУДАРСТВЕННЫХ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ, В ТОМ ЧИСЛЕ КАЗЕННЫХ)

6.0                                         

000 1 14 02000 00 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за 
исключением  имущества  муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в оом числе казенных), в 
части реализации материальных запасов по указанному имуществу

6.0                                         

000 1 17 14000 00 0000 000 СРЕДСТВА САМООБЛОЖЕНИЯ ГРАЖДАН 150.0                                     
000 1 17 14030 13 0000 151 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты городских поселений 150.0                                     
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10,351.1                                

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 9,442.6                                  

000 2 02 15000 00 0000 000 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 2,713.0                                  

000 2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 1,838.7                                  
981 2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 1,838.7                                  
000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 874.3                                     

981 2 02 15002 13 0000 150
Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 874.3                                     

981 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 303.1                                     

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 225.1                                     

000 2 02 35118 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 225.1                                     

981 2 02 35118 13 0000 150
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 225.1                                     

000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 1.4                                         

981 2 02 30024 13 0000 150
Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 1.4                                         

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 6,200.0                                  
981 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 6,200.0                                  



981 2 04 05099 13 0000 150
Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты 
городских поселений 490.0                                     

981 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 418.5                                     
22,309.5                                

___________

ВСЕГО



Страница 1

Даровского городского

Наименование расхода Главный 
распорядитель Раздел Подраздел Целевая статья Вид 

расхода
Сумма всего, 

тыс. руб.

Всего расходов 000 00 000 0000000000 000 22910.5
Общегосударственные вопросы 981 01 00 0000000000 000 6890.7
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

981 01 02 0000000000 000 862.2
Муниципальная программа  "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района 
Кировской области на 2017-2019 годы" 981 01 02 0600000000 000 862.2

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 981 01 02 0600001000 000 862.2
Глава местной администрации (исполнительно- распорядительного органа муниципального образования) 981 01 02 0600001030 000 862.2
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 981 01 02 0600001030 100 862.2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 981 01 04 0000000000 000 3465.2
Муниципальная программа  "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района 
Кировской области на 2017-2019 годы" 981 01 04 0600000000 000 3445.2
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 981 01 04 0600001000 000 3445.2
Аппарат исполнительно-распорядительного органа муниципального образования 981 01 04 0600001040 000 3423.2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 981 01 04 0600001040 100 3182.6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 01 04 0600001040 200 231.6
Иные бюджетные ассигнования 981 01 04 0600001040 800 9.0
Иные бюджетные ассигнования 981 01 04 060000104А 800 22.0
Муниципальная  программа  "Развитие муниципальной службы Даровского городского поселения Даровского городского 
поселения Даровского  района Кировской области на 2017-2019 годы" 981 01 04 0700000000 000 20.0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 981 01 04 0700001000 000 20.0
Аппарат исполнительно-распорядительного органа муниципального образования 981 01 04 0700001040 000 20.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 01 04 0700001040 200 20.0
Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского 
района Кировской области на 2017-2019 годы" 981 01 11 0600000000 000 15.0
Резервные фонды 981 01 11 0600007000 000 15.0
Резервные фонды местных администраций 981 01 11 0600007010 000 15.0
Иные бюджетные ассигнования 981 01 11 0600007010 800 15.0
Другие общегосударственные вопросы 981 01 13 0000000000 000 2548.4
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом муниципального образования Даровское городское 
поселение Даровского района Кировской области на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов" 981 01 13   000 49.5
Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 01 13 0200004000 000 49.5

Приложение № 2
к решению
Даровской городской Думы 

от 13.03.2019 № 100

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2019 год

поселения 
Даровского района 
Кировской области



Страница 2

Управление муниципальной собственностью 981 01 13 0200004020 000 49.5
Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 01 13 0200004020 200 49.5
Муниципальная программа  "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района 
Кировской области на 2017-2019годы" 981 01 13 0600000000 000 2497.5
Другие общегосударственные вопросы 981 01 13 0600008000 000 2497.5
Обеспечение обслуживания деятельности исполнительно-распорядительного органа муниципального образования 981 01 13 0600008040 000 2497.5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 981 01 13 0600008040 100 1740.7
Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 01 13 0600008040 200 748.8
Иные бюджетные ассигнования 981 01 13 0600008040 800 8.0
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных 
полномочий Кировской области 981 01 13 0600016000 000 1.4
Создание и деятельность в муниципальных образованиях административной комиссии 981 01 13 0600016050 000 1.4
Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 01 13 0600016050 200 1.4
Национальная оборона 981 02 00 0000000000 000 225.1
Мобилизация и вневойсковая подготовка 981 02 03 0000000000 000 225.1
Муниципальная программа  "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района 
Кировской области на 2017-2019 годы" 981 02 03 0600000000 000 225.1
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 981 02 03 0600051180 000 225.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 981 02 03 0600051180 100 218.3
Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 02 03 0600051180 200 6.8
Национальная  безопасность и правоохранительная деятельность 981 03 00 0000000000 000 28.0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 981 03 14 0000000000 000 28.0
Муниципальная программа "Профилактика правонарушений и охрана общественного порядка в Даровском городском поселении 
Даровского района Кировской области на 2017 -2019 годы" 981 03 14 0800000000 000 28.0
Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 03 14 0800004000 000 28.0
Мероприятия по профилактике правонарушений и охрана общественного порядка 981 03 14 0800004100 000 28.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 03 14 0800004100 200 28.0
Национальная экономика 981 04 00 0000000000 000 8642.6
Транспорт 981 04 08 0000000000 000 140.0
Муниципальная  программа "Развитие транспортной системы в Даровском городском поселении Даровского района  Кировской 
области  на 2017-2019 годы" 981 04 08 0500000000 000 140.0
Мероприятия  в установленной сфере деятельности 981 04 08 0500040000 000 140.0



Страница 3

Поддержка автомобильного транспорта 981 04 08 0500004060 000 140.0
Иные бюджетные ассигнования 981 04 08 0500004060 200 140.0
Дорожное хозяйство 981 04 09 0000000000 000 8367.2
Муниципальная  программа "Развитие транспортной системы в Даровском городском поселении Даровского района  Кировской 
области  на 2017-2019 годы" 981 04 09 0500000000 000 8367.2
Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 04 09 0500004000 000 359.0
Мероприятия в сфере дорожной деятельности 981 04 09 0500004070 000 229.0
Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 0500004070 200 229.0
Иные бюджетные ассигнования 981 04 09 0500004070 800 0.0
Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 981 04 09 0500004080 000 130.0
Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 0500004080 200 130.0
Гранты на реализацию проекта "Народный бюджет" 981 04 09 0500017170 000 1500.0
Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 0500017170 200 1500.0
Реализация проекта "Народный бюджет" 981 04 09 05000S7170 000 1000.0
Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 05000S7170 200 1000.0
Реализация проекта ППМИ-2019 981 04 09 05000S5170 000 2953.2
Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 04 09 05000S5170 200 2953.2
Иные межбюджетные трансферты из районного бюджета 981 04 09 0500012000 000 2555.0
Иные межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных 
пунктов, а также  на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 981 04 09 0500012010 000 2555.0
Межбюджетные трансферты 981 04 09 0500012010 200 2555.0
Реализация государственных функций в области национальной экономики 981 04 12 0000000000 000 135.4
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом муниципального образования Даровское городское 
поселение Даровского района Кировской области на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов" 981 04 12 0200000000 000 135.4
Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 04 12 0200004000 000 135.4
Мероприятия по землеустройству и земпользованию 981 04 12 0200004030 000 135.4
Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 04 12 0200004030 200 135.0
Иные бюджетные ассигнования 981 04 12 0200004030 800 0.4
Жилищно-коммунальное хозяйство 981 05 00 0000000000 000 2683.8
Жилищное хозяйство 981 05 01 0000000000 000 29.0
Муниципальная программа "Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры  Даровского городского поселения 
Даровского района Кировской области на 2017-2019 годы" 981 05 01 0100000000 000 29.0
Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 05 01 0100004000 000 29.0
Мероприятия в области развития коммунальной и жилищной инфраструктуры 981 05 01 0100004010 000 29.0
Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 05 01 0100004010 200 29.0
Коммунальное хозяйство 981 05 02 0000000000 000 814.7
Муниципальная программа "Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры  Даровского городского поселения 
Даровского района Кировской области на 2017-2019 годы" 981 05 02 0100000000 000 814.7
Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 05 02 0100004000 000 537.1
Мероприятия в области развития коммунальной и жилищной инфраструктуры 981 05 02 0100004010 000 535.6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд 981 05 02 0100004010 200 533.1
Иные бюджетные ассигнования 981 05 02 0100004010 800 2.5
Иные бюджетные ассигнования 981 05 02 010000401А 800 1.5
Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 05 02 0100015170 200 277.6



Страница 4

Благоустройство 981 05 03 0000000000 000 1840.1
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Даровского городского поселения 
Даровского района Кировской области на 2017-2019 годы" 981 05 03 0300000000 000 44.0
Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 05 03 0300004000 000 44.0
Мероприятия по обеспечению безопасности и жизнедеятельности населения 981 05 03 0300004040 000 44.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд 981 05 03 0300004040 200 44.0
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство населенных пунктов Даровского 
городского поселения Даровского района Кировской области на 2017-2019 годы" 981 05 03 0400000000 000 1720.9
Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 05 03 0400004000 000 1720.9
Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 981 05 03 0400004050 000 1718.9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд 981 05 03 0400004050 200 1718.9
Иные бюджетные ассигнования 981 05 03 040000405А 800 2.0
Реализация ППМИ-2019 по ремонту памятника в д. Первые Бобровы 981 05 03 04000S5170 000 75.3
Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 05 03 04000S5170 200 75.3
Культура, кинемотография, средства массовой информации 981 08 00 0000000000 000 4025.9
Культура 981 08 01 0000000000 000 4025.9
Муниципальная программа  "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района 
Кировской области на 2017-2019 годы" 981 08 01 0600000000 000 4025.9
Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организаций культуры 981 08 01 0600013020 000 4025.9
Межбюджетные  трансферты 981 08 01 0600013020 500 4025.9
Социальная политика 981 10 00 0000000000 000 367.8
Пенсионное обеспечение 981 10 01 0000000000 000 367.8
Муниципальная  программа  "Развитие муниципальной службы Даровского городского поселения Даровского городского 
поселения Даровского  района Кировской области на 2017-2019 годы" 981 10 01 0700000000 000 367.8
Доплаты  к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 981 10 01 0700005000 000 367.8
Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы 981 10 01 0700005010 000 100.3
Социальное обеспечение  и иные выплаты населению 981 10 01 0700005010 300 100.3
Ежемесячная доплата к страховой пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы 981 10 01 0700005020 000 267.4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 981 10 01 0700005020 300 267.4
Обслуживание государственного и муниципального долга 981 13 00 0000000000 000 40.0
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 981 13 01 0000000000 000 40.0
Обслуживание муниципального долга 981 13 01 0600006000 000 40.0
Процентные платежи по кредиту 981 13 01 0600006010 000 40.0
Обслуживание государственного (муниципального) долга 981 13 01 0600006010 700 40.0
Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего 
характера 981 14 00 0000000000 000 6.6
Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего 
характера 981 14 03 0000000000 000 6.6
Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района 
Кировской области на 2017-2019 годы" 981 14 03 0600000000 000 6.6
Межбюджетные трансферты по передаче осуществления части полномочий по решению вопросов  местного значения, 
необходимых для выделения земельных участков в счет невостребованных земельных долей и (или) земельных долей, от права 
собственности на которые граждане отказались 981 14 03 0600013010 000 5.1
Межбюджетные трансферты 981 14 03 0600013010 500 5.1
Межбюджетные трансферты  на осуществление полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового 
контроля 981 14 03 0600013040 000 0.3

Межбюджетные трансферты 981 14 03 0600013040 500 0.3



Страница 5

Межбюджетные трансферты  на осуществление полномочий по  проведению анализа осуществления внутреннего финансового 
контроля и внутреннего финансового аудита 981 14 03 0600013050 000 0.3

Межбюджетные трансферты 981 14 03 0600013050 500 0.3
981 14 03 0600013060 000 0.3

Межбюджетные трансферты 981 14 03 0600013060 500 0.3
Межбюджетные трансферты по передаче полномочий по градостроительной деятельности 981 14 03 0600013070 000 0.3
Межбюджетные трансферты 981 14 03 0600013070 500 0.3
Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования 981 14 03 2000000000 000 0.0
Межбюджетные трансферты  на осуществление  полномочий по  контрольно-счетной комиссии поселения по осуществлению 
внешнего муниципального контроля 981 14 03 2000013030 000 0.0
Межбюджетные трансферты 981 14 03 2000013030 500 0.3

____________



Страница 1

Приложение № 3
к решению Даровской
городской Думы
Даровского городского 
поселения 
Даровского района
Кировской области
от 13.03.2019 № 100

Наименование расхода Целевая статья Вид 
расхода

Сумма всего, 
тыс. руб.

Всего расходов 0000000000 000 22910.5
Общегосударственные вопросы 0000000000 000 6890.7
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0000000000 000 862.2
Муниципальная программа  "Развитие муниципального управления в Даровском городском 
поселении Даровского района Кировской области на 2017-2019 годы" 0600000000 000 862.2

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
0600001000 000 862.2

Глава местной администрации (исполнительно- распорядительного органа муниципального 
образования) 0600001030 000 862.2
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 0600001030 100 862.2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 0000000000 000 3465.2
Муниципальная программа  "Развитие муниципального управления в Даровском городском 
поселении Даровского района Кировской области на 2017-2019 годы" 0600000000 000 3445.2
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

0600001000 000 3445.2

Распределение бюджетных ассигнований

по целевым статьям, группам видов расходов на 2019 год
расходов бюджета Даровского городского поселения



Страница 2

Аппарат исполнительно-распорядительного органа муниципального образования 0600001040 000 3423.2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 0600001040 100 3182.6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0600001040 200 231.6
Иные бюджетные ассигнования 0600001040 800 9.0
Иные бюджетные ассигнования 060000104А 800 22.0
Муниципальная  программа  "Развитие муниципальной службы Даровского городского 
поселения Даровского городского поселения Даровского  района Кировской области на 2017-
2019 годы" 0700000000 000 20.0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

0700001000 000 20.0
Аппарат исполнительно-распорядительного органа муниципального образования 0700001040 000 20.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0700001040 200 20.0
Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском 
городском поселении Даровского района Кировской области на 2017-2019 годы"

0600000000 000 15.0
Резервные фонды 0600007000 000 15.0
Резервные фонды местных администраций 0600007010 000 15.0
Иные бюджетные ассигнования 0600007010 800 15.0
Другие общегосударственные вопросы 0000000000 000 2548.4
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом муниципального 
образования Даровское городское поселение Даровского района Кировской области на 2017 
год и плановый период 2018-2019 годов"   000 49.5
Мероприятия в установленной сфере деятельности 0200004000 000 49.5
Управление муниципальной собственностью 0200004020 000 49.5
Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0200004020 200 49.5
Муниципальная программа  "Развитие муниципального управления в Даровском городском 
поселении Даровского района Кировской области на 2017-2019годы" 0600000000 000 2497.5
Другие общегосударственные вопросы 0600008000 000 2497.5
Обеспечение обслуживания деятельности исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования 0600008040 000 2497.5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 0600008040 100 1740.7
Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0600008040 200 748.8
Иные бюджетные ассигнования 0600008040 800 8.0



Страница 3

Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, 
возникающих при выполнении государственных полномочий Кировской области 0600016000 000 1.4
Создание и деятельность в муниципальных образованиях административной комиссии

0600016050 000 1.4
Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0600016050 200 1.4
Национальная оборона 0000000000 000 225.1
Мобилизация и вневойсковая подготовка 0000000000 000 225.1
Муниципальная программа  "Развитие муниципального управления в Даровском городском 
поселении Даровского района Кировской области на 2017-2019 годы" 0600000000 000 225.1
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 0600051180 000 225.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 0600051180 100 218.3
Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0600051180 200 6.8
Национальная  безопасность и правоохранительная деятельность 0000000000 000 28.0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

0000000000 000 28.0
Муниципальная программа "Профилактика правонарушений и охрана общественного 
порядка в Даровском городском поселении Даровского района Кировской области на 2017 -
2019 годы" 0800000000 000 28.0
Мероприятия в установленной сфере деятельности 0800004000 000 28.0
Мероприятия по профилактике правонарушений и охрана общественного порядка 0800004100 000 28.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0800004100 200 28.0
Национальная экономика 0000000000 000 8604.9
Транспорт 0000000000 000 140.0
Муниципальная  программа "Развитие транспортной системы в Даровском городском 
поселении Даровского района  Кировской области  на 2017-2019 годы" 0500000000 000 140.0
Мероприятия  в установленной сфере деятельности 0500040000 000 140.0
Поддержка автомобильного транспорта 0500004060 000 140.0
Иные бюджетные ассигнования 0500004060 200 140.0
Дорожное хозяйство 0000000000 000 8329.5
Муниципальная  программа "Развитие транспортной системы в Даровском городском 
поселении Даровского района  Кировской области  на 2017-2019 годы" 0500000000 000 8329.5
Мероприятия в установленной сфере деятельности 0500004000 000 321.3
Мероприятия в сфере дорожной деятельности 0500004070 000 191.3
Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0500004070 200 191.3
Иные бюджетные ассигнования 0500004070 800 0.0



Страница 4

Мероприятия по повышению безопасности дорожного движения 0500004080 000 130.0
Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0500004080 200 130.0
Гранты на реализацию проекта "Народный бюджет" 0500017170 000 1500.0
Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0500017170 200 1500.0
Реализация проекта "Народный бюджет" 05000S7170 000 1000.0
Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05000S7170 200 1000.0
Реализация проекта ППМИ-2019 05000S5170 000 2953.2
Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05000S5170 200 2953.2
Иные межбюджетные трансферты из районного бюджета 0500012000 000 2555.0
Иные межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования населенных пунктов, а также  на содержание и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 0500012010 000 2555.0
Межбюджетные трансферты 0500012010 200 2555.0
Реализация государственных функций в области национальной экономики 0000000000 000 135.4
Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом муниципального 
образования Даровское городское поселение Даровского района Кировской области на 2017 
год и плановый период 2018-2019 годов" 0200000000 000 135.4
Мероприятия в установленной сфере деятельности 0200004000 000 135.4
Мероприятия по землеустройству и земпользованию 0200004030 000 135.4
Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0200004030 200 135.0
Иные бюджетные ассигнования 0200004030 800 0.4
Жилищно-коммунальное хозяйство 0000000000 000 2721.5
Жилищное хозяйство 0000000000 000 29.0
Муниципальная программа "Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры  
Даровского городского поселения Даровского района Кировской области на 2017-2019 годы"

0100000000 000 29.0
Мероприятия в установленной сфере деятельности 0100004000 000 29.0
Мероприятия в области развития коммунальной и жилищной инфраструктуры 0100004010 000 29.0
Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100004010 200 29.0
Коммунальное хозяйство 0000000000 000 814.7
Муниципальная программа "Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры  
Даровского городского поселения Даровского района Кировской области на 2017-2019 годы"

0100000000 000 814.7
Мероприятия в установленной сфере деятельности 0100004000 000 537.1
Мероприятия в области развития коммунальной и жилищной инфраструктуры 0100004010 000 535.6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд 0100004010 200 533.1
Иные бюджетные ассигнования 0100004010 800 2.5
Иные бюджетные ассигнования 010000401А 800 1.5



Страница 5

Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0100015170 200 277.6
Благоустройство 0000000000 000 1877.8
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения 
Даровского городского поселения Даровского района Кировской области на 2017-2019 годы"

0300000000 000 44.0
Мероприятия в установленной сфере деятельности 0300004000 000 44.0
Мероприятия по обеспечению безопасности и жизнедеятельности населения 0300004040 000 44.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд 0300004040 200 44.0
Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство 
населенных пунктов Даровского городского поселения Даровского района Кировской 
области на 2017-2019 годы" 0400000000 000 1758.6
Мероприятия в установленной сфере деятельности 0400004000 000 1758.6
Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства 0400004050 000 1756.6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд 0400004050 200 1756.6
Иные бюджетные ассигнования 040000405А 800 2.0
Реализация ППМИ-2019 по ремонту памятника в д. Первые Бобровы 04000S5170 000 75.3
Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04000S5170 200 75.3
Культура, кинемотография, средства массовой информации 0000000000 000 4025.9
Культура 0000000000 000 4025.9
Муниципальная программа  "Развитие муниципального управления в Даровском городском 
поселении Даровского района Кировской области на 2017-2019 годы" 0600000000 000 4025.9
Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по созданию условий для 
организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

0600013020 000 4025.9
Межбюджетные  трансферты 0600013020 500 4025.9
Социальная политика 0000000000 000 367.8
Пенсионное обеспечение 0000000000 000 367.8
Муниципальная  программа  "Развитие муниципальной службы Даровского городского 
поселения Даровского городского поселения Даровского  района Кировской области на 2017-
2019 годы" 0700000000 000 367.8
Доплаты  к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 0700005000 000 367.8
Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы 0700005010 000 100.3
Социальное обеспечение  и иные выплаты населению 0700005010 300 100.3
Ежемесячная доплата к страховой пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной 
службы 0700005020 000 267.4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0700005020 300 267.4
Обслуживание государственного и муниципального долга 0000000000 000 40.0
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 0000000000 000 40.0



Страница 6

Обслуживание муниципального долга 0600006000 000 40.0
Процентные платежи по кредиту 0600006010 000 40.0
Обслуживание государственного (муниципального) долга 0600006010 700 40.0
Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 0000000000 000 6.6
Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 0000000000 000 6.6
Муниципальная программа "Развитие муниципального управления в Даровском городском 
поселении Даровского района Кировской области на 2017-2019 годы" 0600000000 000 6.6
Межбюджетные трансферты по передаче осуществления части полномочий по решению 
вопросов  местного значения, необходимых для выделения земельных участков в счет 
невостребованных земельных долей и (или) земельных долей, от права собственности на 
которые граждане отказались 0600013010 000 5.1
Межбюджетные трансферты 0600013010 500 5.1
Межбюджетные трансферты  на осуществление полномочий по осуществлению внутреннего 
муниципального финансового контроля 0600013040 000 0.3

Межбюджетные трансферты 0600013040 500 0.3
Межбюджетные трансферты  на осуществление полномочий по  проведению анализа 
осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита

0600013050 000
0.3

Межбюджетные трансферты 0600013050 500 0.3
0600013060 000 0.3

Межбюджетные трансферты 0600013060 500 0.3
Межбюджетные трансферты по передаче полномочий по градостроительной деятельности

0600013070 000 0.3
Межбюджетные трансферты 0600013070 500 0.3
Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования 2000000000 000 0.0
Межбюджетные трансферты  на осуществление  полномочий по  контрольно-счетной 
комиссии поселения по осуществлению внешнего муниципального контроля

2000013030 000 0.0
Межбюджетные трансферты 2000013030 500 0.3

_____________



городской Думы 
Даровского городского поселения
Даровского района
Кировской области
от 13.03.2019 № 100

Наименование показателя Код бюджетной  классификации Сумма, тыс.руб.

Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 601.9

Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 0.0

Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 400.0

Получение кредитов бюджетом  поселений 
кредитов  от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 98101 02 00 00 13 0000 710

400.0

Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 800 400.0

Погашение бюджетами поселений кредитов 
от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

981 01 02 00 00 13 0000 810 400.0

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000 601.9

Увеличение остатков средств бюджета 000 01 05 0000 00 0000 500 22511.5

Увеличение прочих остатков средств бюджета 000 01 05 02 00 00 0000 500 22511.5

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета

000 01 05 02 01 00 0000 510 22511.5

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

981 01 05 02 01 13 0000 510 22511.5

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 23113.4
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

000 01 05 02 00 00 0000 600 23113.4

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 610 23113.4

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

981 01 05 02 01 13 0000 610 23113.4

 Источники финансирования  дефицита  
бюджета  поселения на 2019 год

____________

Приложение № 4
к решению Даровской


